
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
 

П Р И К А З 
 

31 августа 2022 г.                                                                  №107-ОД 

с.Бизино 
Тобольский район 

 
Об организации питания 

  
На основании Распоряжения администрации Тобольского муниципального 

района «Об определении размера расходов на организацию питания 
обучающихся на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» от 07.12.2021г. 
№1068, списка детей школьного возраста из малоимущих семей, с целью 
контроля за соблюдением санитарно-гигиенических условий на пищеблоке и 
подготовке качественной пищи для учащихся ОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить списки детей на льготное питание с 01 сентября 2022г 

(приложение 1, 2, 3, 4).  
2. Утвердить списки детей, обучающихся по адаптированным основным 

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов с 01 сентября 2022г (приложение 5, 6, 
7). 

3. Классные руководители ведут строгий контроль за посещением учащимися 
столовой. 28 числа каждого месяца классные руководители с 1 по 11 класс сдают 
в бухгалтерию школы табель учета посещаемости детей (если 28 число выпадает 
на выходной, то табеля подаются в предыдущий рабочий день).  

4. Установить с 01.09.2022 года расходы: 
4.1. на частичную оплату организации одноразового питания детей, 

обучающихся по основным общеобразовательным программам, за исключением 
детей из малоимущих семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
– 12,40 руб.  

4.2. на частичную оплату организации одноразового питания детей, 
обучающихся по основным общеобразовательным программам из малоимущих 
семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации – 80,00 руб.; 

4.3. на обеспечение не менее одного раза в день бесплатным горячим 
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка для обучающихся по образовательным программа начального общего 
образования – 80,00 руб.; 

4.4. на организацию бесплатного питания детей, обучающихся по 
адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, на двухразовое 
питание – 189,60 руб.; 

4.5. на оплату организации питания обучающихся, проходящих учебные 
сборы для получения начальных знаний в области обороны и подготовки по 
основам военной – 353,40 руб. в день, количество дней прохождения учебных 
сборов – 5 дней. 





Приложение № 1 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список детей на льготное питание на 2022-2023 уч.год.  
в МАОУ «Бизинская СОШ» 

 
№ 
п/п Ф.И.О. Дата 

рождения Класс 
Дата 

окончания 
льготы 

1.  Ниязова Луиза Риватовна 04.08.2011 5 24.02.2023 
2.  Плеханова Маргарита Алексеевна 01.09.2011 5 28.04.2023 
3.  Борисенко Валерия Рашидовна 22.04.2010 6 06.06.2023 
4.  Зольников Владислав Владимирович 30.01.2010 6 30.04.2023 
5.  Новиков Алексей Павлович 12.08.2010 6 14.12.2022 
6.  Бакшеева Елизавета Сергеевна 07.08.2009 7 21.10.2022 
7.  Бурганов Рустам Тимурович 30.05.2009 7 08.02.2023 
8.  Мержоева Арина Сергеевна 26.09.2009 7 31.08.2023 
9.  Кабирова Гульназ Ильясовна 23.04.2009 7 19.05.2023 
10.  Фрицлер Кира Юрьевна 08.03.2009 7 10.02.2023 
11.  Вилисова Кира Дмитриевна 02.03.2008 8 27.10.2022 
12.  Нигматуллина Ангелина Артуровна 16.07.2007 8 06.06.2023 
13.  Шайдулин Рудольф Амирович 31.12.2008 8 19.09.2022 
14.  Кульгавый Евгений Сергеевич 26.02.2007 9 30.04.2023 
15.  Лебедев Иван Сергеевич 14.09.2007 9 15.03.2023 
16.  Мержоева Рада Сергеевна 23.07.2007 9 31.08.2023 
17.  Бурганов Ильдар Тимурович 28.11.2005 11 08.02.2023 
18.  Шустова Оксана Викторовна 12.08.2005 11 01.11.2022 

 
  
 
 
 Приложение № 2 

к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  
от 31.08.2022г №107-ОД 

 
Список малоимущих детей на 2022-2023 уч.год.  

в филиале МАОУ «Бизинская СОШ»-«Ворогушинская ООШ» 
 

№ 
п/п Ф.И.О. Дата 

рождения Класс 
Дата 

окончания 
льготы 

1.  Ильина Екатерина Алексеевна 30.01.2012 5 21.02.2023 
2.  Ильина Ольга Алексеевна 20.10.2010 5 21.02.2023 
3.  Саморокова Лариса Абубакировна 06.06.2011 5 31.08.2023 
4.  Шульман Богдан Иванович 31.12.2011 5 21.02.2023 
5.  Граматцких Руслан Ильдарович 10.04.2010 6 22.05.2023 
6.  Смагина Полина Артемовна 01.04.2010 6 19.06.2023 
7.  Граматцких Елизавета Ильдаровна 06.12.2008 7 22.05.2023 
8.  Утяшева Аделина Фаркатовна 04.03.2009 7 16.03.2023 
9.  Муратова Аделина Иршатовна 17.07.2008 8 30.05.2023 
10.  Азанова Самира Ринатовна 19.03.2007 9 19.06.2023 

 
 
 



Приложение № 3 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список малоимущих детей на 2022-2023 уч.год.  
в филиале МАОУ «Бизинская СОШ»-«Карачинская СОШ» 

 
№ 
п/п Ф.И.О. Дата 

рождения Класс 
Дата 

окончания 
льготы 

1.  Ахминеев Дмитрий Сосланович 10.03.2011 5 02.11.2022 
2.  Опарин Матвей Александрович 16.08.2011 5 26.07.2023 
3.  Фомина Злата Алексеевна 28.04.2012 5 16.09.2022 
4.  Усынин Даниил Артемович 29.09.2008 8 31.08.2023 
5.  Люшненко Александр Алексеевич 10.07.2007 9 26.07.2023 
6.  Абдуллаев Фархат Рафикович 15.10.2005 11 23.03.2023 

 
 

Приложение № 4 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список малоимущих детей на 2022-2023 уч.год.  
в филиале МАОУ «Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ» 

 
№ 
п/п Ф.И.О. Дата 

рождения Класс 
Дата 

окончания 
льготы 

1.  Сабирова Идэлия Рамисовна 19.01.2011 5 26.04.2023 
2.  Сафарова Халида Хайрулловна 15.09.2011 5 18.10.2022 
3.  Варданян Иван Смбатович 03.11.2010 6 20.07.2023 
4.  Волков Максим Алексеевич 09.02.2010 6 17.02.2023 
5.  Сайфулина Альфреда Рафаиловна 05.09.2010 6 23.11.2022 
6.  Аширбакиев Ильсаф Маннурович 16.12.2009 7 04.07.2023 
7.  Березкин Максим Владимирович 18.07.2010 7 27.12.2022 
8.  Варданян Гаянэ Смбатовна 20.10.2009 7 20.07.2023 
9.  Гаджикеримов Али Самирович 20.05.2009 7 19.04.2023 
10.  Клюева Марина Владимировна 03.07.2009 7 01.08.2023 
11.  Кочергина Алена Владимировна 26.01.2009 7 21.09.2022 
12.  Мадьяров Давид Александрович 10.10.2009 7 27.12.2022 
13.  Сафарова Лилия Хайрулловна 27.05.2009 7 18.10.2022 
14.  Березкина Анжелика Владимировна 23.01.2008 8 27.12.2022 
15.  Березкина Валерия Алексеевна 19.08.2008 8 15.09.2022 
16.  Муфтахитдинов Замир Рустамович 02.12.2008 8 07.02.2023 
17.  Аширбакиева Аделина Маннуровна 08.09.2007 9 04.07.2023 
18.  Гаджикеримова Луиза Самировна 23.09.2007 9 19.04.2023 
19.  Ишметов Модест Маликович 12.10.2007 9 23.11.2022 
20.  Кочергин Владимир Владимирович 20.07.2007 9 21.09.2022 
21.  Сафарова Лейла Хайрулловна 21.01.2008 9 18.10.2022 
22.  Боброва Алина Видальевна 18.07.2005 11 12.09.2022 
23.  Карымов Ислам Русланович 03.08.2005 11 08.03.2023 

 
 
 
 



 
 

Приложение № 5 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список детей с ОВЗ, детей-инвалидов в 2022-2023 уч.году 
МАОУ «Бизинская СОШ» 

 
№ п/п Ф.И.О. Дата рождения Класс  

1.  Зязев Юрий Сергеевич 09.09.2011 4 
2.  Кабиров Ильназ Ильясович 13.12.2009 6 
3.  Тренин Денис Николаевич 08.11.2009 6 
4.  Шайдуллин Данияр Джалилович 16.07.2010 6 
5.  Айтмухаметов Рият Ринатович 31.05.2009 7 
6.  Акбердеев Рашид Халиевич 07.05.2008 8 
7.  Бакиева Лиана Динаровна 01.11.2008 8 
8.  Мозжегорова Любовь Григорьевна 18.07.2006 10 

 
 
 
 

Приложение № 6 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список детей с ОВЗ, детей-инвалидов в 2022-2023 уч.году  
филиала МАОУ «Бизинская СОШ»-«Ворогушинская ООШ» 

 
№ п/п Ф.И.О. Дата рождения Класс  

1.  Колганов Дмитрий Витальевич 29.11.2012 2 
2.  Нагипов Расиль Сунгатович 22.10.2010 5 
3.  Зенков Артем Алексеевич 20.10.2007 8 
4.  Никифорова Екатерина Витальевна 17.09.2008 8 
5.  Рузубаева Дарья Абулхасановна 17.12.2008 8 
6.  Стоев Богдан Васильевич 28.03.2008 8 

 
 
 
 

Приложение № 7 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список детей с ОВЗ, детей-инвалидов в 2022-2023 уч.году  
филиала МАОУ «Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ» 

 
№ п/п Ф.И.О. Дата рождения Класс  

1.  Аминов Асхат Рифхатович 23.01.2008 8 
2.  Варданян Сейран Смбатович 27.08.2008 8 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 
к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  

от 31.08.2022г №107-ОД 
 

Список детей с ОВЗ, детей-инвалидов, 
получающих сухой паек в 2022-2023 уч.году 

 
1. Сабирова Ильнара Рамисовна, 09.08.2013г.р. – 3 класс филиала МАОУ 

«Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ»; 
2. Муфтахитдинов Эрик Рустамович, 11.03.2006г.р. – 9 класс филиала МАОУ 

«Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ»; 
3. Клеменкова Ксения Михайловна, 07.08.2007г.р. – 9 класс филиала МАОУ 

«Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ»; 
4. Алемасов Данияр Валериевич, 10.03.2012г.р. – 4 класс филиала МАОУ 

«Бизинская СОШ»-«Ворогушинская ООШ». 
 

 
Приложение № 9 

к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  
от 31.08.2022г №107-ОД 

 
Список обучающихся на дому, 

получающих сухой паек на 12,40руб/день в 2022-2023 уч.году 
 

1. Сафронов Кирилл Дмитриевич, 15.08.2005г.р. – 11 класс МАОУ «Бизинская 
СОШ». 
 

 
Приложение № 10 

к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  
от 31.08.2022г №107-ОД  

 
Состав комиссии по контролю  

за обеспечением питания обучающихся МАОУ «Бизинская СОШ» 
 

1. МАОУ «Бизинская СОШ»: 
- Худякова Татьяна Вячеславовна – педагог-организатор; 
- Чусовитина Наталья Сергеевна – бухгалтер; 
- Бизин Михаил Николаевич – завхоз. 
2. филиал МАОУ «Бизинская СОШ»-«Ворогушинская ООШ»: 
- Рахматуллин Радион Октябристович – ответственный за питание; 
- Бизин Михаил Николаевич – завхоз; 
- Сергеева Валентина Михайловна – учитель начальных классов. 
3. филиал МАОУ «Бизинская СОШ»-«Карачинская СОШ»: 
- Ярушина Валентина Анатольевна – учитель начальных классов; 
- Томилова Аполинария Павловна – ответственный за питание; 
- Колобова Ирина Михайловна – заведующий филиалом. 
4. филиал МАОУ «Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ»: 
- Бакиева Розалия Марисовна – заведующий филиалом; 
- Чулкова Валентина Евгеньевна – ответственный за питание; 
- Бакиева Флора Маратовна – учитель начальных классов.  

 
 
 



 
Приложение № 11 

к приказу МАОУ «Бизинская СОШ»  
от 31.08.2022г №107-ОД 

 
 

Состав бракеражной комиссии МАОУ»Бизинская СОШ» 
 

1. МАОУ «Бизинская СОШ»: 
- Шваб Ольга Александровна – учитель начальных классов; 
- Бизин Михаил Николаевич – завхоз; 
- Рябикова Альбина Алимовна – медицинский работник. 
- Бухарова Юлия Олеговна - член родительского комитета. 
2. филиал МАОУ «Бизинская СОШ»-«Ворогушинская ООШ»: 
- Овчарова Наталья Ивановна-учитель начальных классов; 
- Начметдинова Райса Вальтеровна – уборщица помещений; 
- Ильясова Лариса Равильевна - член родительского комитета. 
3. филиал МАОУ «Бизинская СОШ»-«Карачинская СОШ»: 
- Колобова Ирина Михайловна – учитель математики; 
- Артанов Константин Михайлович – завхоз; 
- Колобова Виктория Игоревна – член родительского комитета. 
4. филиал МАОУ «Бизинская СОШ»-«Санниковская СОШ»: 
- Санникова Татьяна Леонидовна – учитель начальных классов; 
- Маметова Марина Ибатуловна – педагог-организатор; 
- Аширова Наталья Викторовна – член родительского комитета.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	107 об организации питания.с бракеражемdoc.pdf
	2023-06-20_15-28-15_winscan_to_pdf.pdf
	107 об организации питания.с бракеражемdoc

